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Przy mieszaniu płynów może występo¬
wać wskutek wolnych ilości ciepła tak wy¬
soka temperatura, że jeden albo drugi
płyn, przechodząc w parę, uchodzi z naczy¬
nia do mieszania, Oprócz tego wysoka
temperatura wpływa ujemnie na odporność
naczynia do mieszania,

Z drugiej strony, należyty przebieg nie¬
których chemicznych procesów wymaga u-
trzymania oznaczonej temperatury i do¬
prowadzenia do płynów reagujących pew¬
nych ilości ciepła.

Przedmiotem wynalazku jest sposób do¬
kładnego mieszania płynów i utrzymania
przy reakcji określonej temperatury przez
odprowadzenie wolnej lub doprowadzenie
potrzebnej ilości ciepła.

§posób wyróżnią się tern, że płyny,
działające na siebie, rozdziela się na bar¬
dzo cienkie pasma i wprowadza w stycz¬
ność w naczyniu, napełnionem powietrzem
albo jakim innym gazem, któremu się od¬
biera albo doń doprowadza ciepło przez
natryskiwanie albo w inny odpowiedni spo¬
sób.

Na fig. 1 — 6 przedstawione są dwa
różne typy naczyń reakcyjnych, a miano¬
wicie: fig. 1, 2 i 3 przedstawiają w przekro¬
ju podłużnym, poprzecznym i w widoku
zgóry reakcyjne naczynie w kształcie
kotła, zaopatrzonego urządzeniem do zra¬
szania; fig. 4, 5 i 6 — naczynie w kształcie
osłonionego garnka w dwóch pionowych
przekrojach, zwróconych do siebie o 90°



i w widoku zgóry bez przykrywy. Fig. 7
i 8 — naczynie, przedstawione na fig. 1, 2
i 3, w widoku bocznym i zgóry w połącze¬
niu z wężem chłodzącym i kotłem, zaopa¬
trzonym w przyrząd do mieszania.

Na fig. 1 — 3 przedstawione jest naczy¬
nie reakcyjne, nadające się np. do miesza¬
nia kwasu azotowego z oleuim. Kwas azo¬
towy wpływa przez nasadę 1 do rury 2 i
wypływa przez wielką ilość małych dziu¬
rek 3 w kształcie wielu cienkich pasan do
reakcyjnego naczynia 6. Oleum wpływa
przez nasadę 4 i wypływa również wielo¬
ma cienkiemi pasmami z dziurek rury 5.
Cienkie pasma obu kwasów stykają się
wewnątrz naczynia 6, i mieszają się. Cie¬
pło wytworzone przez reakcję zostaje zu¬
żytkowane przez chłodzenie naczynia 6,
zapomocą chłodnej wody, która wypływa
z rur natryskowych 8; powstająca para mo¬
że uchodzić przez nasadę 9.

Ta otrzymana mieszanina płynów wy¬
pływa przez łącznik 7 (fig. 7 i 8) do węża
12, ponad którym może być, ewentualnie,
zastosowana rura natryskowa, dostaje się w
razie potrzeby do kotła 13 z mechanicznym
przyrządem 14 do mieszania, a stąd od¬
pływa przez rurę 15.

Zamiast rur 2, 5 z małemi dziurkami
mogą być zastosowane także rury z wycię¬
ciami i w tym wypadku — płyny wypływa¬
ją w kształcie płaszcza. Przy małych apa¬
ratach do mieszania wystarczy, jeżeli wy¬
pływające z nasady 1 i 4 płyny przepuści
się przez dysze, skierowane przeciw sobie
tak, aby pasma płynów o siebie uderzały.

Przedstawione na fig. 4, 5 i 6 urządzenie
posiada reakcyjne naczynie w (kształcie

garnka, w którym rozdzielcze rury 2, 5, w
kształcie dwóch pierścieni o różnej średni¬
cy, umieszczone są ponad sobą. Oba ruro¬
we pierścienie złączone z nasadami 1, 4
mają wielką ilość otworów albo wąskie wy¬
cięcie, tak, że oba płyny, podobnie, jak
przy opisanym aparacie, wypływają w po¬
staci deszczu albo płaszcza. Także i tu są
dziurki, względnie wycięcia w rurach w
ten sposób zastosowane, że pasma płynów,
względnie płaszcza uderzają o siebie. Po¬
wstające pary uchodzą przez nasadę 9.
Regulowanie temperatury może i tutaj na¬
stąpić zapomocą odpowiedniego natrysku,
przez przepuszczanie przez nasadę 10,
według potrzeby, chłodnej wody albo cie¬
płej, może być również dołączony chłodzą¬
cy wąż 12, względnie urządzenie do mie¬
szania 13, 14.

Opisany sposób nadaje się szczególnie
do mieszania płynów na siebie działają¬
cych, jak kwas siarkowy i azotowy, kwas
fenolsulfonowy i kwas azotowy, albo glice¬
ryna i kwas azotowy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób mieszania płynów, działających
na. siebie przy wysokiej ciepłocie, znamien¬
ny tern, że płyny w naczyniu uderzają o
siebie w cienkich pasmach, przyczem nar
czynie wypełnione jest powietrzem albo
gazem.

P u 1 v e r f a b r i k
Skodawerke-Wetzler A. G.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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